Anual completa referente ao  ano-calendário  de 2002, exercício de 2003 (DIRPF/2003), ern 23 
de abril de 2003 (doe 3); 

- que no procedimento de revisão, a Delegacia da Receita Federal do Brasil 
em Campinas glosou parcialmente os valores deduzidos a titulo de despesas medicas, alterando 
de R$ 26.657,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinqüenta e sete reais) para R$ 12,335,00 (doze 
mil, trezentos e trinta e cinco reais); 

"que no tocante as despesas médicas, consta do discutido lançamento que os 
recibos emitidos pela Dra.. Bruna F. Alves estavam incorretamente preenchidos"; quanto as 
despesas com dentista  afirma-se  que o recibo emitido pelo Dr. Felipe Almeida de Andrade

[...]

próteses ortopédicas e dentárias; 

b) a pagamentos efetuados a estabelecimento de ensino 

relativamente it educação pré-escolat; de I" e 2" e 3" graus, 

cursas de especialização ou prafissionalizantes  do  contribuinte e 

de seus dependentes, até o limite individual de R$ 1.700,00 (um 
mil e setecentos reais); 

Arsiriario digilolt peril& em C11112,0010 por NELSON MALLMANN 

c) ix quantia de R$ 1 080,00 (um mil e oitenta reais) por 
dependente ,. 

f)  às imporkincias pagas a titulo de pensão alimenticia em face 
das normas do Direito de  Família, quando em cumprimento de 
decisão  judicial ou acordo homologado judicialmente, inclusive 
a prestação de alimentos provisionais,